
 
 

 

Notat 

Ettårsrapportering på oppfølging av Norads følgeevaluering - 
lessons learned and recommendations 

Evalueringsavdelingen i Norad oversendte i oktober 2017 rapporten "Norway's 

International Climate and Forest Initiative: Lessons learned and recommendations" 

sammen med et oversendelsesnotat som oppsummerer hovedkonklusjoner og 

anbefalinger.  

Evalueringen er en synteserapport som oppsummerer funn fra eksterne- og Norads egne 

evalueringer av NICFI siden 2009. Formålet med syntesen er å legge til rette for læring 

og dialog om hvordan NICFI kan bli mer formåls- og kostnadseffektiv. Den er også ment 

som et innspill til arbeidet med å bygge offentlig tillit til initiativet både i Norge og i 

partnerlandene i lys av gjennomføring av Paris-avtalen om klimaendringer. Norad 

understreker at det som omhandles i synteserapporten er begrenset til det som er omtalt i 

de aktuelle rapportene. Arbeidet er gjennomført som en skrivebords-studie. 

I henhold til evalueringsinstruksen for evalueringsvirksomheten i norsk 

bistandsforvaltning skal KLD innen 6 uker etter at rapporten ble oversendt utarbeide en 

oppfølgingsplan for Norads anbefalinger. Etter ett år skal det rapporteres på 

oppfølgingsplanen. 

Oppfølgingsplanen finnes i dokument 3 på saken. I notatet framkommer det at KLD har 

noen kritiske kommentarer til evalueringsrapportens grunnlag, men at det også vurderes 

å være nyttige funn i rapporten. Notatet går igjennom funnene og gir en vurdering av hva 

som følges opp, hvordan dette gjøres og hvem som er ansvarlig. Det settes også en 

tidsfrist. Under følger KLDs oppfølgingspunkter, og det rapporteres på status for disse. En 

del av oppfølgingspunktene har blitt forsinket. Det er delvis pga. stort arbeidspress 

generelt i seksjonen, og at punktene ikke har fått prioritet foran annet arbeid. For en del 

av punktene har det vært naturlig å følge dem opp som en del av prosessen med å 

utarbeide en ny strategi for Klima- og skoginitiativet for perioden etter 2020, og de har 

derfor blitt utsatt til dette. 
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Side 2 
 

Anbefaling 1 – Innretning på landsamarbeidene 

KLD og Norad bør revurdere hvordan NICFIs tilnærming bedre kan skreddersys for å 

støtte landspesifikke behov. Dette bør baseres på en behovsvurdering og en revidert 

endringsteori hvor det sentrale målet blir å integrere REDD+ arbeid i eksisterende 

nasjonal politikk. 

Frist: Første halvår 2018 

Oppfølging: Utarbeide overordnet gjennomgang av satsingens innretning i de ulike 

samarbeidslandene for å sammenlikne erfaringene initiativet har gjort seg med hensyn til 

å ivareta behovet for tilpasning til landspesifikke behov  

Status for oppfølging: Oppfølgingen har blitt forsinket. Gjennomgangen er ikke 

gjennomført, innsatsens innretning i de ulike landene er en del av arbeidet med 

strategien for Klima- og skoginitiativet for perioden etter 2020.  

Anbefaling 2 - Risikostyringsstrategi 

NICFI bør etablere sin egen interne risikostyringsstrategi for gjennomføring og overvåking 

av de ulike støttetiltakene. Dette bør gjøres både for avslutning av planleggings- og 

klargjøringsfasen (REDD+ readiness phase) og senere fase når samarbeidsland har 

lykkes med å redusere klimautslipp og skal få betalt for utslippsreduksjoner fra skog. 

Oppfølging: KOS ser at det kan være et behov for en bedre overordnet risikostyring som 

gjør det mulig å vurdere og avbøte risiko på tvers av hele porteføljen. NICFI vil derfor i 

tråd med anbefalingen, og i samarbeid med relevante ambassader og avdelinger i Norad, 

lage en overordnet risikostyringsstrategi. 

Frist: 1. juli 2018 

Status for oppfølging: I løpet av 2018 - første halvår 2019, utarbeider KL-avdelingen en 

risikoanalyse av overordnet måloppnåelse i KOS-porteføljen (sak 14/2842). Arbeidet er 

en del av beslutningsgrunnlaget for videreutvikling av KOS i strategien for perioden etter 

2020. KL-avdelingen har vurdert at det er hensiktsmessig å utarbeide en helhetlig 

risikotilnærming som en del av strategiarbeidet. 

Anbefaling 3, 4 og 6 

For å utvikle en mer landsspesifikk tilnærming bør NICFI, i samråd med partnerland, 
støtte etablering av nasjonale koordineringsmekanismer for integrering av REDD+ 
innsats i partnerland. 

NICFI bør støtte koordinasjonsmekanismene gjennom formelle avtaler. Avtalen bør 
inkludere indikatorer og mål til bruk for å spore fremdrift knyttet til tverrgående mål 
(rettigheter, likestilling, styring osv.). 

Representanter fra det sivile samfunn (herunder kvinner) og private sektor bør inkluderes 

i de nasjonale koordinasjonsmekanismene. 

Oppfølging: Følges opp delvis. I noen tilfeller kan myndighetene ha begrenset kapasitet til 

å sette opp og drifte koordineringsplattformer. NICFI vil undersøke om det er interesse for 

å bruke de multilaterale kanalene til å bistå i koordineringsplattformen i land der det er 

behov og ønske om det. Dersom det er interesse vil KLD og Norad i dialog med FN og 

Verdensbanken søke å bistå eller opprette slike mekanismer innenfor gjeldende avtaler 



 

 

 

Side 3 
 

der dette er aktuelt. UN-REDD er særskilt godt egnet med tanke på målet om å spore 

fremdrift på områder som likestilling, rettigheter og inkludering av ikke-statlige aktører.  

Frist: Løpende 

Status for oppfølging: KL-avdelingen har vurdert innsatsen som støttes gjennom KOS i 

FN og Verdensbanken, og som dekker alle KOS sine partnerland. Gjennomgangen viser 

at anbefalingen fra følgeevalueringen er godt ivaretatt. I alle land som får UN REDD-

støtte (over 50 land) etableres det nasjonale styringsplattformer (National Steering 

Committee (NSC)) med bistand fra UN REDD. Komiteene har medlemmer fra både 

urfolks- og sivilsamfunnsorganisasjoner. Det samme behovet ivaretas i Verdensbankens 

skogprogram FCPF gjennom "REDD Coordination units" på landnivå. Etableringen av 

disse støttes av Verdensbanken. Det vurderes at det ikke er behov for å følge opp 

anbefalingen ytterligere.  

Anbefaling 5 - Kommunikasjon 

NICFI bør bruke nøkkelinformasjon fra hvert partnerland for å utarbeide standardiserte 

rapporter om framdrift, resultater og utfordringer for REDD + innsats på regionalt og 

globalt nivå for å skreddersy kommunikasjon om programmering, planlegging og 

implementering for å nå ulike målgrupper gjennom ulike medier. 

Oppfølging: KOS vil fremover søke å utnytte årsrapporter fra UN REDD, FCPF, FIP og 

GCFF om innsats, utfordringer, fremdrift og resultater bedre i kommunikasjonsøyemed. 

NICFI vil også oppfordre de multilaterale organisasjonene til å inkludere mer konkret 

informasjon om resultater fra den multilaterale innsatsen. Videre vil KOS i samarbeid med 

DSS se om det er mulig å publisere nye nettsider på et eget domene, nicfi.no.  

Frist: Løpende/ nye nettsider: andre kvartal 2018 

Status for oppfølging: Anbefalingen ble fulgt opp gjennom en større prosess i KOS for å 

samle og koordinere kommunikasjonsmiljøer internasjonalt innen klima- og skogfeltet. 

Dette har ledet til flere konkrete samarbeid, også gjennom inngåelse av tilskuddsavtaler 

med koordinert kommunikasjon som formål (samkjøring av budskap, sammenkopling av 

nøkkelpersoner i organisasjoner som UN REDD, CLUA m.fl.).  

Denne innsatsen ble vurdert å gi større kommunikasjonseffekt enn å bruke årsrapportene 

til de multilaterale institusjonene. Disse vil likevel brukes som kilder for rapportering på 

nye nettsider, jf. under. 

Nye nettsider på NICFI.no er under produksjon. Det har vært store forsinkelser i arbeidet. 

Dette har delvis skyldtes en dårlig leveranse fra en leverandør av en ny løsning, som 

førte til at en del arbeid måtte gjøres om igjen. Det har også vært krevende å prioritere 

nok ressurser til å etablere nettsidene. Å utarbeide innhold til nettsidene krever en intens 

innsats over en viss periode, som det har vært vanskelig å prioritere på bekostning av 

andre oppgaver. Nettsidene har p.t. svært høy prioritet, og det legges opp til ferdigstillelse 

ila. første halvår 2019. 
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